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VENØ KIRKE, VENØ, DANMARK

Danmarks mindste kirke, og oprindeligt opført omkring
reformationen, dvs. ca 1530’erne. Der i årene løb tilføjet et
våbenhus, og i 1991 fandt man en del kalkmalerier som man valgte
at fritlægge igen. I 2016 – 2018 gennemgik kirken en omfattende
restaurering bl.a. ved hjælp af donationer fra Ny Carlsbergfondet og
A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene
Formål. Kirken bevarede dog sin størrelse på ca. 41 kvadratmeter.
Hovedidéen var at bringe kirken tilbage tilbage til et åbent, lyst og
mere asketisk udtryk, inspireret af både reformationen og de
karakteristiske hvidkalkede mures særegne stoflighed. Ved denne
simplicitet har man fået fremhævet de særligt bevarede
inventardele, prædikestolen, døbefonten, lysekronen, altersølvet, de
gamle alterfløje, præstetavlerne samt ikke mindst kalkmalerierne og
den nye altertavle. Dan Ljungar, arkitekt udtaler: Vi valgte Trinitatis
pendlen i en patineret version fra okholm lighting for dens enkle og
dog anonyme design, der er i tråd med de nye elementer vi har
tilført kirken, både design- og materialemæssigt. De mange pendler
udgør et nedtonet lystæppe, der understøtter dagslyset fra
vinduerne uden at overdøve dette. Samtidig sikrer de et godt lys ved
alle siddepladser, så der også er skabt bedre tilgængelighed for alle,
også de svagtseende.

Den historiske lysekrone ved døbefonten, blev nedtaget og
renoveret hos okholm lighting og genopsat, og loftbelysning er
suppleret med Dybbøl loftarmtur som accentbelysning.

Trinitatis pendlen er designet af Inger & Johs. Exner. Dybbøl loft:
Andersen Lysdesign

Produkt: Trinitatis pendel og Dybbøl loftarmatur
Materiale og overflade: Trinitatis pendel: Patineret messing,
Ø13cm, H: 16cm. Dybbøl loft: Blankpoleret, lakeret messing.
Ø7,6cm, H: 11cm
Dimension: Se produktblad for Trinitatis pendel og Dybbøl
loftarmatur
Bestykning: Trinitatis pendel: Wattage: Max. 60W, 230V. Dybbøl
Loft: Max 75W, 230V
Lysteknik: Trinitatis pendel: LED E27, Dybbøl Loft: GU10
Montage: Trinitatis pendel: Hvid plastledning. Dybbøl Loft: Monteret
direkte på PL-installationsdåse.
Isolationsklasse: Trinitatis pendel: II. Dybbøl Loft: I
Kapslingsklasse: Trinitatis pendel: IP20. Dybbøl Loft: IP20
Godkendelse: Trinitatis pendel: CE. Dybbøl Loft: CE
Bemærkninger: Yderligere tekniske specifikationer ses på de
enkelte armaturers produktsider.
Design: Trinitatis pendel: Inger & Johs. Exner. Dybbøl loft: Andersen
Lysdesign
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